
06/01 19:00
Pondělí

08/01 19:00
Středa

09/01 16:00
Čtvrtek

09/01 18:00
Čtvrtek

13/01 19:00
Pondělí

14/01 19:00
Úterý

15/01 19:00
Středa

16/01 16:00
Čtvrtek

19/01 19:00
Neděle

20/01 19:00
Pondělí

23/01 19:00
Čtvrtek

28/01 19:00
Úterý

29/01 19:00
Středa

30/01 16:00
Čtvrtek

Promítání: Earthlings / Pozemšťané
Film zachycující brutalitu páchanou lidmi na zvířatech
Přednáška: každodenní veganská strava
Veganství levně a prakticky. Jak vařit, aby to nebylo příliš
komplikované a nákladné
Mamatata podvečer: předškolka
Vize vzájemného hlídání, přineste svoje nápady
Setkání skupiny nenásilné komunikace
Další z pravidelných setkání lidí, kteří se chtějí učit a
diskutovat o metodě nenásilné komunikace (NVC)
Přednáška: běsy a očistce
Myšlenky na sebevraždu? Záchvaty paniky? O zvládání
duševních krizí nejen vlastních a nejen v době krize
Přednáška: politické divadlo
Povídání o politickém divadle a jeho vlivu na společnost
Seminář sociální ekologie: co je to sociální ekologie
První z pravidelných seminářů. Vymezení sociální ekologie
dle teoretické koncepce Murraye Bookchina.
Tattoo workshop
Již tradiční kérovačka, při které můžete nechat počmárat
sebe, nebo se vyřádit na někom jiném
Benefiční večeře: burgery & hranolky
Další benefiční žranice, tentokrát na squaty, které byly
napadeny náckama ve Varšavě
Existenční večírek (budoucnost internetu)
Prezentace nového čísla anarchistického magazínu
Existence. Diskuze o anarchistické publicistice
Přednáška a diskuze: holky a graffiti
Fenomén graffiti a postavení holek v graffiti scéně
Přednáška a diskuze: Co se skrývá pod pojmem pedofilie
Odpovídá mediální obraz o pedofilech realitě? Prezentace
základních faktů a tématická diskuse se zajímavými hosty
Seminář sociální ekologie: ekologie a příroda
Vznik ekologie, ekologie jako vědní obor, společenský
rozměr ekologie a kritika kapitalismu
Mamatata podvečer: nevýchova
Přísup, který vychází z maximální komunikace a domluvy
mezi dospělými a dětmi

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00

Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net salé newsletter / leden 2014



Tak jo, další rok je za náma a před
náma zima. Pro ty z vás co před ní
nemigrujou do teplých krajů jsme
na Salé připravili tentokrát hodně
různorodý program. Začínáme
šestého ledna, což je snad datum
kdy už všichni budou fit po
novoročních večírcích a jako první
záležitost na programu je pondělní
promítání filmu Earthlings, který
spoustu z nás sice vidělo, ale
některá témata je potřeba vynášet
na povrch neustále. Proto u nás
dva dny po otvíračce pořádáme
další diskuzi o vegan stravování. Se
začátkem nového roku taky
startujeme blok přednášek
o sociální ekologii, v lednu
proběhnou hned dvě a pokračovat
se bude i v dalších měsících. Fakt,
že povídání na tohle téma bude
probíhat u nás na Salé, propojuje
hned několik okruhů najednou a
my se rozhodně těšíme na
rozšíření našich obzorů. Dalším
cyklem, který stojí za povšimnutí
jsou večery věnované duševnímu
zdraví, tentokrát se bude jednat
o přednášku na téma duševní krize

a jak ji zvládnout u sebe i okolí.
Neméně zajímavé bude povídání
o politickém divadle s publicistkou
a režisérkou Ninou Vangeli nebo
debata připravovaná queer
sdružením Charlie, o níž se víc
dočtete na následujících stránkách
newsletteru. Na závěr bych nerada
opoměla diskuzi o holkách
v graffiti scéně a tradiční
i populární tattoo workshop. Jak
už bylo napsáno,v programu je
něco pro všechny a my doufáme,
že si mezi ježděním na hory,
učením na zkoušky a podobnýma
lednovýma radovánkama najdete
čas se stavit třeba aspoň na čaj
a v nejlepším případě s náma
2. února přijdete oslavit naše
2. narozeniny. Večírek bude
probíhat od pěti na Salé a těšit se
můžete na velkou veganskou véču,
koncert parádní riot folk kapely
Cácory a pozdější after party
v HUS23 v režii Q59. Je toho
spoustu na co se můžem těšit, tak
ať bude zima jakkoli zlá,
nepropadejte panice a poďte radši
na Salé!

Semináře ze "sociální ekologie"
chtějí obeznámit posluchače s teo-
retickými východisky této disciplí-
ny, jak ji začátkem 20. stol.
koncipovat Murray Bookchin, a
později rozpracovali další myslitelé
- např. Janet Biehl, André Gorz či
Allan Schnaiberg . Termín "sociální
ekologie" je v uvozovkách, neboť

seminář se nebude omezovat pou-
ze na okruhy a témata této dis-
ciplíny, nýbrž se dotkne i témat
z environmentální etiky, krajinné
ekologie, environmentální socio-
logie či sociologie města. V rámci
seminářů bychom se měli zabývat
vybranými tématy současnosti:
kapitalismem a jeho růstovou

Od ledna probíhají v Salé semináře ze sociální ekologie

charakteristikou, automobilismem,
suburbanizací, gentrifikací či ghe-
toizací měst, změnami krajinného
rázu, globalizací, individualizací
apod. Veškerá témata budou
vztahována k otázkám životního
prostředí.
Seminář bude zakončen přednáš-
kou a diskuzí nad tím, proč se v ČR
prozatím nepodařilo ustanovit
hnutí environmentální přímé akce,
a jaké jsou možnosti aktivizace do
budoucna. Cílem seminářů sociální
ekologie by mělo být rozšíření po-
vědomí o tom, co to sociální eko-
logie je, jakou myšlenkovou látku a
teoretická východiska nám pro po-
litickou akci může v současnosti
poskytnout. Seminář by měl dále
posloužit jako jakási platforma, ko-
lem které by se mohlo začít po-
stupně utvářet uskupení lidí, které
problematika životního prostředí
zajímá, ale nechtějí se zapojovat do
oficiálních struktur, nevládních or-

ganizací a jsou zatím sami. Semi-
nář je otevřený všem zájmcům,
nevyžaduje žádnou odbornou zna-
lost, probíraná témata se pokusíme
přiblížit co neblíže "obyčejnému"
člověku.
Semináře proběhnu 15. a 29. ledna
a dále každých čtrnáct dní.
Představme si první z nich:
15. ledna: Co je to sociální
ekologie? Vymezení sociální
ekologie dle teoretické koncepce
Murraye Bookchina. V čem se liší
od jiných pojetí - např. sociální
ekologie liberálního pojetí, human
ecology, spor dvou nejsilnějších
radikálně ekologických proudů:
sociální vs. hlubinná ekologie. Jaké
jsou teoretické kořeny sociální
ekologie, o co usiluje? Jak rozumí
pojmu "věda"? Proč je sociální
ekologie nadále aktuální a jakou
myšlenkovou látku a teoretická
východiska nám může v dnešní
situaci poskytnout?

„Pojď do auta, mám tam křečky,
láká děti pedofil, tvrdí vyděšené
matky“, „Nejhorší pedofil v historii:
Pilot zneužil stovky dětí! Doma
tvrdil, že dělal charitu!“ „Pedofil se
vydával za Justina Biebera, zneužil
stovky dívek“, „V Británii upálili ne-
vinného muže. Považovali ho za
pedofila“ Tyto články z českých
médií nejspíše najdete při zadání
hesla „pedofil“ do vyhledávače Go-
ogle. Odpovídá však tento mediální
obraz realitě? Kdo jsou to pedofi-

lové? A jak se jim žije v ČR? Odpo-
vědi budeme hledat s Mgr. Karlem
Žákem, který se zabývá tématem
pedofilie na odborné úrovni od
roku 2009. Karel Žák nás seznámí
se základními fakty, která se
podofilie týkají. Dalším naším
hostem bude zástupce Českoslo-
venské pedofilní komunity, který
téma přiblíží z perspektivy osobní
zkušenosti. Následovat bude dis-
kuse, do které se bude moci zapojit
každý z přítomných.

Přednáška a diskuze: Co se skrývá pod pojmem pedofilie




